
00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE

Resolución de 10 de junio de 2022, de la Secretaría General para el Deporte, 
sobre la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía, correspondiente al 
primer listado de 2022.

La Ley 5/2016, de 19 de julio, del Deporte, que establece la ordenación del deporte en 
el ámbito de las competencias de la Comunidad Autónoma de Andalucía, incluye en 
su artículo 11.g), como competencia de la Administración de la Junta de Andalucía, la 
promoción y tutela del deporte de rendimiento de Andalucía.

El Decreto 336/2009, de 22 de septiembre, por el que se regula el Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, establece en su artículo 16, apartado 1, que la persona titular 
de la Secretaría General para el Deporte dictará, con una periodicidad mínima anual, 
resolución por la que se aprobará la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía 
en la que, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de Rendimiento de 
Andalucía, se incluirán los deportistas, entrenadores o técnicos, y jueces o árbitros cuyos 
méritos les permitan cumplir los criterios selectivos para ostentar la condición de alto 
nivel o de alto rendimiento de Andalucía.

La inclusión en la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía conlleva 
y acredita la adquisición de la condición de alto nivel de Andalucía para deportistas y 
entrenadores o técnicos, y alto rendimiento de Andalucía para deportistas, entrenadores 
o técnicos y de jueces o árbitros. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 del Decreto 336/2009, de 22 de 
septiembre, por el que se regula el Deporte de Rendimiento de Andalucía, las solicitudes 
presentadas para el acceso a los niveles y estamentos de Deporte de Rendimiento han 
sido valoradas por la Comisión Técnica del Deporte, la cual eleva propuesta provisional 
con informe detallado de las mismas a la Comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía, quien a su vez ha elevado propuesta definitiva a la Secretaría 
General para el Deporte con las personas solicitantes que cumplen los requisitos y 
condiciones para la adquisición de la condición de deportista, entrenador o técnico, o 
juez o árbitro de ato nivel o alto rendimiento, entendiéndose desestimadas el resto de las 
solicitudes presentadas que no están incluidas en dicha propuesta. 

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 16.1 del Decreto 
336/2009, de 22 de septiembre, a propuesta de la Comisión de Valoración del Deporte de 
Rendimiento de Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Aprobar la Relación de Deporte de Rendimiento de Andalucía correspondiente 
al primer listado de 2022, que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas entre 
el 1 de enero y el 5 de junio de 2022.

Segundo. Desestimar el resto de las solicitudes presentadas que no se incluyan en el 
primer listado de 2022 que figura en el anexo relativo a las solicitudes presentadas entre 
el 1 de enero y el 5 de junio de 2022.

Tercero. La presente resolución surtirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el Boletín oficial de la Junta de Andalucía.



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educación y Deporte en el plazo de 
un mes, a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 121 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y lo previsto en el artículo 115.1 
de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de Administración de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 10 de junio de 2022.- El Secretario General, José María Arrabal Sedano.

A N E X O

RELACIÓN DE DEPORTE DE RENDIMIENTO DE ANDALUCÍA CORRESPONDIENTE 
AL PRIMER LISTADO DE 2022

1. Alto nivel de Andalucía.
a) Deportistas de alto nivel de Andalucía:
NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***0613** AGUILAR ORDÓÑEZ JOSÉ LUIS PIRAGÜISMO
***4162** ALONSO RODRÍGUEZ ANA MONTAÑA Y ESCALADA
***3716** BALDIZZONE MORALES NATALIA PATINAJE
***2880** BAREA SOSA ANA PIRAGÜISMO
***4958** BRACHI GARCÍA JOSUÉ HALTEROFILIA
***2909** DÍAZ DÍAZ M.ª DE LOS REYES NATACIÓN
***6352** ESPINOSA MURILLO JULIA PIRAGÜISMO
***3018** FERNÁNDEZ INFANTE LEYRE TIRO CON ARCO
***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN
***5827** GARCÍA RUIZ CARLOS PIRAGÜISMO
***5471** GARCÍA DE LA BORBOLLA YAQUE CAYETANO IGNACIO PIRAGÜISMO
***4024** GÓMEZ-MILLÁN HERRERO ELENA PIRAGÜISMO
***9115** GRANADOS MORENO SAÚL NATACIÓN
***4420** LARA DIÉGUEZ SILVIA MONTAÑA Y ESCALADA
***7494** LÓPEZ JIMÉNEZ SOLEDAD BALONMANO
***5048** MARTÍNEZ ESTÉVEZ PABLO PIRAGÜISMO
***2442** MORILLAS SALMERÓN RAMÓN AERONÁUTICA
***4243** MUÑOZ RODRÍGUEZ DAVID MOTOCICLISMO
***0832** MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO
***5454** ORDOÑEZ COBACHO MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA
***1327** ORTIZ CABELLO RAÚL MONTAÑA Y ESCALADA
***3828** PEÑA MARTIN TABATHA MARÍA KÁRATE
***7599** RIVERO FERNÁNDEZ SONIA DEP. PARA CIEGOS
***6057** ROMERO MESA ANTONIO PIRAGÜISMO
***3066** SÁNCHEZ ARECHAVALETA AROA NATACIÓN
***9775** VELASCO NEVADO AZAHARA AERONÁUTICA

1. Alto nivel de Andalucía.
b) Entrenadores/Técnicos de alto nivel de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***2950** ESCRIBANO MOYA BEATRIZ MONTAÑA Y ESCALADA
***1841** EXPÓSITO MORILLA JOSÉ CARLOS PIRAGÜISMO
***7917** GARCÍA GUTIÉRREZ GERMÁN PIRAGÜISMO
***3839** LARA CABALLOS CARLOS PIRAGÜISMO
***4748** VILLA SANTOS ISAAC PIRAGÜISMO



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Alto rendimiento de Andalucía.
a) Deportistas de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***7920** AGUDO DOMÍNGUEZ PAULA NATACIÓN
***6700** AGUILAR AMOEDO FRANCISCO JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA
***2977** AGUILAR MARTÍNEZ JOSÉ LUIS MONTAÑA Y ESCALADA
***4552** AGUILAR TARRADAS ALICIA ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS
***1950** AGUILERA CAMPOS LAURA ATLETISMO
***0087** ALBA ALFEREZ LAURA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***9285** ALFARO MONTES NAYRA BALONMANO
***7194** ALMAGRO CUADROS ÁLVARO DEPORTES DE INVIERNO
***2236** ALONSO LAROCHA MIGUEL DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***4162** ALONSO RODRÍGUEZ ANA MONTAÑA Y ESCALADA
***8464** ALONSO DE CASO MEIER PAOLA REMO
***2961** ÁLVAREZ SOTO INMACULADA MONTAÑA Y ESCALADA
***2725** ÁLVAREZ TRUJILLO NATALIA ATLETISMO
***2701** ÁLVAREZ MEDINA JOAQUÍN DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***2716** ÁLVAREZ CONTRERAS CARMEN MARÍA GIMNASIA
***5432** ANDREU OCAÑA PABLO AERONÁUTICA
***8528** ANEIROS MERA AARÓN LUCHAS OLÍMPICAS
***2223** ANGULO MADRID ABRIL KÁRATE
***9348** ARAGÓN PALACIOS GUILLERMO NATACIÓN
***1881** ARAGÓN RAPOSO FERNANDO ANTONIO DEPORTES DE INVIERNO
***5614** ARAGÓN SALGUERO JOSÉ ANTONIO DEPORTES DE INVIERNO
***8940** ARANA SÁNCHEZ JAIME RUGBY
***3922** ARAUZ GARCÍA ARTURO VELA
***3896** ARCA UREÑA JESUS BALONMANO
***5153** ARCAS NAVARRETE RAFAEL DEPORTES DE INVIERNO
***4310** ARCUSA GÓMEZ JOAQUÍN DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***6658** ARÉVALO RAMOS ALEJANDRO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***9176** ARÉVALO GUEDE JOSÉ IGNACIO AERONÁUTICA
***8561** ARIZA BERMEJO CARLOTA VELA
***2420** ARJONA CERRILLO JOSÉ ANTONIO MONTAÑA Y ESCALADA
***0622** AYORA FANEGAS ÁNGEL GOLF
***8268** AZNAR TEJERO MARTA TIRO CON ARCO
***8276** BAEZA GUZMÁN JOSÉ ALEJANDRO FÚTBOL
***4133** BALBUENA HEREDIA CARMEN NATACIÓN
***6754** BALBUENA CISNEROS SALVADOR KÁRATE
***6743** BALLESTEROS CHICA TERESA BALONMANO

***0376** BALLESTEROS MARTÍNEZ  
DE LA CÁMARA ALVARO VELA

***7181** BARAIA-ETXABURU ARTIGARRAGA BEATRIZ RUGBY
***5250** BARBA RUDA SANDRA NATACIÓN
***2333** BARBERO MARTÍNEZ LUIS DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***9091** BAREA NOHET MARINA VOLEIBOL
***0004** BARRERA DE LA FUENTE MARTA PÁDEL
***4666** BARRIOS SÁNCHEZ NURIA REMO
***1935** BARRIOS HIDALGO JOSE CARLOS DEPORTES DE INVIERNO
***9339** BARTOLOMÉ CARIDAD ALEJANDRO VELA
***2436** BAUTISTA PIÑA SERGIO KÁRATE
***2798** BELLIDO ESCOBAR MARÍA LUISA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***8848** BENÍTEZ NARVÁEZ BLANCA BALONMANO
***9316** BENÍTEZ BERMEJO MIGUEL MONTAÑA Y ESCALADA
***2389** BENÍTEZ MORGADO JOSÉ DEPORTES DE INVIERNO
***2339** BENITO RAYA ALFONSO VELA
***0885** BERENGUER RUIZA FRANCISCO JAVIER KÁRATE



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***7149** BERNAL GASCÓ ALEJANDRO FÚTBOL
***1318** BERNAL SELLÉS MARTA ATLETISMO
***8634** BERNARDINO HERNÁNDEZ CANDELA VOLEIBOL
***8786** BIEPAR CORREIA LAURA VICENTE BALONMANO
***0226** BILBAO CASTILLO ALFONSO HÍPICA
***9579** BLANCAS DONDERIS JAVIER KÁRATE
***3557** BLANCO CANO MARÍA AMPARO BALONMANO

***9132** BLÁZQUEZ FERNÁNDEZ-
BACA GUSTAVO REMO

***8637** BOCHAR SALAMÓ ANDRÉS NATACIÓN
***3613** BOIRA DÍAZ ANDRÉS PAULO DEP. PARA CIEGOS
***7107** BORONDO RODRÍGUEZ LARA RUGBY
***6512** BRAVO FERNÁNDEZ MARCOS RUGBY
***1664** BRIÑAS MORA MELITÓN DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***8042** BUJALANCE OLIVA ANTONIO FÚTBOL
***6325** BUSSOLOTTI NOGUERA VINCENZO LUCHAS OLÍMPICAS
***5756** CABAS GUERRERO CRISTINA RUGBY
***2696** CABELLO PRIEGO MARTA TRIATLÓN
***8652** CABELLO CROZET MATEO KÁRATE
***7787** CABELLO NÚÑEZ ANTONIO BALONMANO
***4875** CABEZAS SANTIAGO JACOBO JUAN FÚTBOL
***5693** CALLEJA GONZÁLEZ MARTA BÁDMINTON
***4636** CALLES QUINTANILLA JOSÉ ANTONIO ATLETISMO
***9217** CALVO GRACIA EGOITZ DEPORTES DE HIELO
***8920** CAMARERO GUERRRO JAIME RUGBY
***2923** CAMARGO REINA PABLO NATACIÓN
***7185** CAMBIL MEDINA ELENA MONTAÑA Y ESCALADA
***6599** CAMPOS CANO MARÍA NATACIÓN
***9167** CAMPOS MARCOS DANIEL HALTEROFILIA
***1963** CANA VÁZQUEZ ESTHER ATLETISMO
***3554** CANALEJO PAZOS JAIME REMO
***2609** CANO MARTOS ÁLVARO JUDO
***7005** CANTERO HERRERA ANA PIRAGÜISMO
***7456** CAPARROS GARCÍA PAULA VOLEIBOL
***6550** CAPDEPONT SOLÍS MIGUEL ATLETISMO
***8495** CAPITÁN MEDINA JORGE KÁRATE
***8901** CAPITÁN ANDRADE LUCÍA KÁRATE
***6973** CAPULA RODRÍGUEZ ALBA BALONMANO
***2264** CARA BELMONTE MARIA JOSE BALONMANO
***3943** CARMONA PÉREZ MARTA RUGBY
***2306** CARMONA MOLINA ALBERTO RUGBY
***3398** CARMONA MORENO ENCARNA MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA
***6292** CARNERO RUIZ ELENA BÁDMINTON
***8825** CARO PINTO MARCO ANTONIO JUDO
***9045** CARRASCO MATEOS PABLO RUGBY
***6628** CARRASCO VILLALBA CARLOS KÁRATE
***6454** CARRIÓN CARO DANIEL GIMNASIA
***7546** CARVAJAL RODRÍGUEZ MIGUEL ÁNGEL DEPORTES DE INVIERNO
***5828** CARVAJAL RODRÍGUEZ MARIA ESTHER DEPORTES DE INVIERNO
***8682** CASADO PACHECO DANIEL ATLETISMO
***1386** CASAS GARCÍA EVA RUGBY
***0178** CASCALES LÓPEZ ADRIAN KÁRATE
***0519** CASTAÑO CASTRO JOSÉ NICOLAS DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***8593** CASTELLANO BERNAL MARÍA RUGBY
***3318** CASTELLANO HERNÁNDEZ BELÉN RUGBY



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***7354** CASTILLA BARRIOS ANTONIO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***7260** CASTILLA ARROYO JAVIER BALONMANO
***3738** CASTILLÓN GÁMEZ CARMEN PÁDEL
***7548** CASTRO CAMINO JULIA RUGBY
***2397** CEJUDO CARO ANTONIO HÍPICA
***5426** CENDAN ALEN PABLO FÚTBOL
***6473** CHACARTEGUI ARENAS MARTA RUGBY
***3230** CHESA CATALIN CLAUDIO KÁRATE
***5152** CLARES OLIVARES RAFAEL VOLEIBOL
***5061** COBARRO GIMÉNEZ FERNANDO FÚTBOL
***4994** COBO DE HARO MARTA KÁRATE
***0058** CONDE TOSCANO MIGUEL FÚTBOL
***7014** CONDE RIENDA IRENE DEPORTES DE INVIERNO
***7871** CONTRERAS CARMONA BEATRIZ MONTAÑA Y ESCALADA
***5562** CORONILLA JAÉN ANTONIO AERONÁUTICA
***5584** CORREA GONZÁLEZ SERGIO TRIATLÓN
***3354** CORTÉS MAYAS MARTA KÁRATE
***3174** CRISTINA URABAYEN MARA DEPORTES DE INVIERNO
***6556** DÁVILA MUÑOZ JOSÉ LUIS TRIATLÓN
***9772** DE ACHARÁN BRUGALETTA JULIANA VOLEIBOL
***2917** DE BAGOTA OSSIAN MACALLAN DEPORTES DE INVIERNO
***5593** DE CELIS EDWARDS ALANA KÁRATE
***8774** DE JUAN MORO FRANCISCO REMO
***9010** DE LA VIEJA LAFUENTE SOFÍA DEPORTES DE INVIERNO
***1308** DE MARCO CASTRO CLAUDIA REMO
***8814** DE MEYER AVOKPO EVA SIRENA BALONCESTO
***9173** DE MIGUEL GÓMEZ NATALIA REMO
***3765** DE MIÑÓN GARCÍA LUIS GOLF
***4031** DE OÑA RAMÍREZ ÁNGEL FRANCISCO NATACIÓN
***0555** DE PORRAS VÁZQUEZ CÉSAR RUGBY
***2433** DE RAMÓN SÁNCHEZ ANTONIO KÁRATE
***0005** DEL ÁGUILA MARTÍN CARMEN NATACIÓN
***3962** DEL CASTILLO BERNAL MARÍA RUGBY
***3702** DEL CASTILLO CLANCHY OLIVIA REMO
***6720** DEL RÍO MUÑOZ JAVIER DEPORTES DE INVIERNO
***8193** DEL VALLE ANDRES TERESA BALONCESTO
***6885** DELGADO MARQUEZ MARCOS REMO
***6205** DELGADO ROMERO FERNANDO DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***6038** DESOISA SEBASTIÁN GOLF
***5213** DÍAZ MONTERO ALEJANDRO BALONMANO
***4952** DÍAZ LÓPEZ JOSE MANUEL HALTEROFILIA
***6342** DÍAZ TÉLLEZ ALEJANDRO BALONMANO
***3931** DÍAZ COPPENS MALENA BALONMANO
***7032** DÍAZ FERNÁNDEZ CARLOS HÍPICA
***5374** DÍAZ GAVILÁN MÓNICA MONTAÑA Y ESCALADA
***3379** DÍAZ RAMOS ANTONIO JOSÉ REMO
***8299** DÍAZ MORENO TERESA REMO
***2021** DÍAZ VELÁZQUEZ SONIA ATLETISMO
***9034** DÍAZ HERRERA RAFAEL DEPORTES DE INVIERNO
***8299** DÍAZ MORENO SALVADOR REMO
***7117** DÍAZ ROMÁN SALVADOR KÁRATE
***6747** DIEZ GARCÍA MARTINA VOLEIBOL
***2084** DÍEZ RODRÍGUEZ MANUEL JESÚS MONTAÑA Y ESCALADA
***6041** DIONIS RUIZ JUAN FRANCISCO VOLEIBOL
***7267** DMYTRIV ANASTASIYA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***9594** DOMEQ GARCÍA  
DE LUJAN NICOLAS RUGBY

***9170** DOMÍNGUEZ SANTERVÁS ADRIAN LUCHAS OLÍMPICAS
***3556** DONAIRE . RAUL RUGBY
***3077** DORADO LÓPEZ CARLOS ATLETISMO
***4604** EDER BLANCO BRUNO REMO
***2576** ESCOBEDO ROMERO EDUARDO BALONMANO
***3024** ESPÍNOLA MARTÍNEZ SERGIO ATLETISMO
***1441** ESQUIVEL ROMERO CINTA BÁDMINTON
***8369** ESTELA MELERO MARÍA VELA

***8274** ESTRADA CHÁVEZ AITANA DEP. PARÁLISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***0777** EXTREMERA ENTRENA MARIA JOSE RUGBY
***3402** EZEMWA CAMPOY NNEKA NAOMEY ATLETISMO
***4699** FANDIÑO GALVEZ LUCIA HALTEROFILIA
***4498** FERNÁNDEZ DELGADO M.ª DEL CARMEN RUGBY
***5637** FERNÁNDEZ SÁNCHEZ MARIA VELA
***3964** FERNÁNDEZ MOLINA SOPHIA ATLETISMO
***6757** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ VALENTINO RUGBY
***9967** FERNÁNDEZ JIMENEZ JOSÉ ÁNGEL MONTAÑA Y ESCALADA
***9967** FERNÁNDEZ JIMENEZ JOSÉ ÁNGEL ATLETISMO
***9994** FERNÁNDEZ HURTADO MIRIAM KÁRATE
***2889** FERNÁNDEZ DELGADO LAZARO ATLETISMO
***6232** FERNÁNDEZ DOMÍNGUEZ ALI BALONMANO
***4164** FERNÁNDEZ JIMÉNEZ JULIA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***3235** FERNÁNDEZ IZQUIANO FRANCISCO JOSÉ PIRAGÜISMO
***6222** FERNÁNDEZ DAZA IRENE NATACIÓN
***2268** FERNÁNDEZ RIVERO GONZALO KÁRATE
***4240** FERNÁNDEZ GALLARDO JAVIER FÚTBOL

***6939** FERNÁNDEZ MONTES ÁLVARO DEP. PARÁLISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***1962** FLORES HUAMÁN KENNY JESÚS KÁRATE
***7492** FRANCÉS CARVAJAL JORGE TIRO OLÍMPICO
***4113** FRÍAS MOLINA TAMARA NATACIÓN
***8243** FRUTOS DIAZ ALEJANDRO KÁRATE
***2834** GALA NAVARRO MANUEL DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***0636** GALERA VICIANA HUGO DEPORTES DE INVIERNO
***0636** GALERA VICIANA ALMA DEPORTES DE INVIERNO
***6449** GALLARDO POLO GUSTAVO RUGBY
***5198** GALLARDO BUENO DIEGO MONTAÑA Y ESCALADA
***3807** GALLEGO MIRAS ESPERANZA KÁRATE
***4628** GALLEGOS CAMACHO IRENE DEPORTES DE INVIERNO
***7313** GÁLVEZ MARÍN FÁTIMA TIRO OLÍMPICO
***0618** GAMINO MARTOS JOSE RUGBY
***6918** GAMIZ ASID MARTINA NATACIÓN
***4638** GARACH BENITO CARLOS NATACIÓN
***2144** GARCÍA VILLEGAS AUGUSTO SURF
***0344** GARCÍA OCAÑA FRANCISCO MOTOCICLISMO
***0701** GARCÍA GUERRERO ALONSO RUGBY
***4890** GARCÍA PÉREZ IRENE BALONMANO
***2578** GARCÍA POLO MARINA NATACIÓN
***2577** GARCÍA POLO PAULA NATACIÓN
***3742** GARCÍA CLAVIJO MARIO KÁRATE
***1725** GARCÍA AVILA PAULA BALONMANO
***4680** GARCÍA ORDÓÑEZ JAVIER REMO
***0457** GARCÍA SÁNCHEZ GUIDO FÚTBOL



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***6551** GARCÍA PIMENTEL JORGE NATACIÓN
***1175** GARCÍA HEREDIA DANIELA PIRAGÜISMO
***5673** GARCÍA SANTOS MIRIAM MONTAÑA Y ESCALADA
***9249** GARCÍA LÓPEZ ÁNGEL TAEKWONDO
***3968** GARCÍA MELQUIADES MARCOS KÁRATE
***3691** GARCÍA MORA INÉS ATLETISMO
***5827** GARCÍA RUIZ CARLOS PIRAGÜISMO
***1718** GARCÍA BELTRÁ MARIO REMO
***3114** GARCÍA MARTÍN SOFÍA MONTAÑA Y ESCALADA
***5812** GARCÍA FERRERO GONZALO REMO
***7212** GARCÍA PORRO JAVIER KÁRATE
***6953** GARCÍA PARADA GONZALO JOSÉ GOLF
***2397** GARCÍA ENAJAS MARÍA LUCHAS OLÍMPICAS
***2760** GARCÍA GÓMEZ DANIEL MONTAÑA Y ESCALADA
***5648** GARCÍA RODRÍGUEZ JORGE DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***0361** GARCÍA ROMERO ANA KÁRATE
***3067** GARCÍA CAPITÁN CARMEN KÁRATE
***5681** GARCÍA AGRELA ANA RUGBY

***5254** GARCÍA-
ESCRIBANO PRATS CARMEN MARÍA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA

***9236** GARCÍA-
VALDECASAS FORNIELES CONSTANZA DEPORTES DE INVIERNO

***9306** GARRIDO CORRAL MIGUEL MONTAÑA Y ESCALADA

***6876** GARRIDO FERNANDEZ-
FIGARES IGNACIO DEPORTES DE INVIERNO

***5060** GAYOSO AYCART LUCÍA RUGBY
***7904** GERALDO GARCÍA AARON MOTOCICLISMO
***9044** GHERSI GARCÍA FRANCISCO TIRO OLÍMPICO
***6788** GIL CAMACHO AMANDA REMO
***7623** GIRÓN REBOLLAR ABEL NATACIÓN
***6883** GÓMEZ GONZÁLEZ ALBERTO REMO
***2245** GÓMEZ PADILLA JUAN MIGUEL KÁRATE
***9919** GÓMEZ RUIZ CARLA KÁRATE
***7859** GÓMEZ VÁZQUEZ MIGUEL ÁNGEL MONTAÑA Y ESCALADA
***3315** GÓMEZ SILVIANES DUNA RUGBY
***6072** GÓMEZ ROMERO RUBÉN DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***5652** GÓMEZ VARGAS ÁNGEL AERONÁUTICA
***8996** GÓMEZ GARCÍA MARTA LUCHAS OLÍMPICAS
***6401** GÓMEZ DE LINARES ÁLVARO GOLF
***6312** GÓMEZ SALVAGO HORNO MARÍA PILAR KÁRATE
***9751** GONZÁLEZ CABELLO ELENA BALONCESTO
***1918** GONZÁLEZ BLANCO DIEGO RUGBY
***9190** GONZÁLEZ POVEDA MANUEL RUGBY
***7376** GONZÁLEZ BARROWMAN GAEL HELENA RUGBY
***9360** GONZÁLEZ BORREGO LUCIA HALTEROFILIA
***7894** GONZÁLEZ LLAMBRICH MARIAM BALONMANO
***3389** GONZÁLEZ CARMONA ANDREA VOLEIBOL
***3408** GONZÁLEZ PÉREZ ALEJANDRO KÁRATE
***7432** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ HUGO RUGBY
***3834** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ CARLOS MONTAÑA Y ESCALADA

***6951** GONZÁLEZ FERNÁNDEZ 
DE NAVARRETE CRISTINA RUGBY

***9754** GONZÁLEZ PÉREZ DAVID MOTOCICLISMO
***4290** GONZÁLEZ GUTIÉRREZ DANIELA DEPORTES DE INVIERNO
***8911** GONZÁLEZ BERMÚDEZ RICARDO REMO
***6317** GONZÁLEZ-ALORDA CANTERO JAIME ATLETISMO



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***1164** GRANADO MARTÍN PABLO NATACIÓN
***6070** GUARDIOLA GARCÍA SALVADOR RUGBY
***3475** GUDE RIOS RAQUEL NATACIÓN
***3255** GUERRA GARCÍA MIGUEL ÁNGEL DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***5897** GUTIÉRREZ SANDONIS ANDREA BALONCESTO
***8009** GUTIÉRREZ MORA ALMUDENA BALONMANO
***4840** GUTIÉRREZ COBO EDUARDO MOTOCICLISMO
***2974** GUZMÁN DEL CASTILLO ANTONIO HIPÓLITO REMO
***3013** HEEMSKERK HERRERO RUBÉN MONTAÑA Y ESCALADA
***4929** HERMOSÍN ACASUSO FÁTIMA NATACIÓN
***4663** HERNÁNDEZ RAUDRANT JUAN CARLOS DEPORTES DE INVIERNO
***9674** HERNÁNDEZ LÓPEZ CARLOS NATACIÓN
***3872** HERNÁNDEZ BARRIONUEVO JOSÉ LORENZO ATLETISMO
***0430** HERNÁNDEZ SÁNCHEZ MARÍA DE LOS REYES ATLETISMO
***9441** HERNÁNDEZ SAUVIRÓN SANTIAGO FÚTBOL
***4119** HERNÁNDEZ BASTANTE EVA BALONMANO
***3873** HERNANDO POLO ENRIQUE FÚTBOL
***8257** HERNANDO SOMERA MARÍA PAULA BALONMANO
***9290** HERRERA ARAGÓN ANTONIO MONTAÑA Y ESCALADA
***8528** HERRERA CONDE IRENE RUGBY
***3134** HERRERA DE LA TORRE FELIPE KÁRATE
***6787** HIDALGO TORRECILLA ADRIÁN BALONMANO
***9133** HINOJOSA ROSALES ISMAEL KARATE
***9265** HIRALDO BORRERO CARMEN ROCÍO MONTAÑA Y ESCALADA
***2408** HORNO MATEO KOSTKA GOLF
***8927** IBÁÑEZ SAENZ-TORRE JOSÉ RAFAEL KÁRATE
***3530** IBÁÑEZ SAEN-TORRE RODRIGO KÁRATE
***8430** IGLESIAS LÓPEZ MANUEL DEPORTES DE INVIERNO
***2640** IKPONMWOSA BOZANO DANIELA BALONCESTO
***4335** ILLESCAS SEDANO DANIEL KÁRATE
***3994** INGLADA RODRÍGUEZ MANUEL TRIATLÓN
***0174** JIMENEZ SÁNCHEZ ALFONSO KÁRATE
***4064** JIMÉNEZ MUÑOZ LORENZO FLORIAN DEPORTES DE INVIERNO
***7500** JIMÉNEZ LÓPEZ RAFAEL TIRO OLÍMPICO
***4643** JIMÉNEZ DÍAZ ALEJANDRO KARATE
***5974** JIMÉNEZ GÁLVEZ ANA MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA
***0605** JIMÉNEZ HARO MANUEL MONTAÑA Y ESCALADA
***6229** KRON VÍLCHEZ HANNAH ATLETISMO
***9653** LABAJOS VEGA CARLOS VICTORINO FÚTBOL
***4912** LABRADOR MEDINA MARTA NATACIÓN
***6111** LAO SÁNCHEZ ROCÍO REMO
***4420** LARA DIÉGUEZ SILVIA MONTAÑA Y ESCALADA
***3580** LARA DUEÑAS SOFÍA ATLETISMO

***6046** LEANDRO GUTIÉRREZ  
DE CEBALLOS MARÍA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***4434** LIGERO URBANO ÓSCAR KÁRATE
***1306** LINARES GARCÍA RAFAEL ATLETISMO
***8866** LINARI PÉREZ PABLO RUGBY
***4201** LIZARÁN OCAÑA ALEJANDRO ATLETISMO
***7558** LÓPEZ ÁLAMO MANUEL TIRO OLÍMPICO
***0064** LÓPEZ DÍAZ ADRIÁN TIRO OLÍMPICO
***1284** LÓPEZ DE LOS REYES SAMUEL RUGBY
***6525** LÓPEZ PELAYO FRANCISCO JAVIER MONTAÑA Y ESCALADA
***8548** LÓPEZ CRUZ JOSÉ MANUEL REMO
***5747** LÓPEZ CAMPANARIO FIDEL ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***7493** LÓPEZ JIMENEZ ESPERANZA BALONMANO
***0055** LÓPEZ SOUSA ARITZ DEPORTES DE INVIERNO
***8448** LÓPEZ ROMERO GARA ATLETISMO
***5908** LÓPEZ RAMÍREZ JULIA GOLF

***5629** LÓPEZ LÓPEZ-
CUADRA JUAN JOSÉ VOLEIBOL

***5897** LÓPEZ-SÁEZ MUÑOZ PABLO NATACIÓN
***0149** LOZANO JIMÉNEZ JUAN FRANCISCO ATLETISMO
***3732** LOZANO RODRÍGUEZ DARÍO KÁRATE
***8868** LUCENA SALMERÓN LUCÍA BALONMANO
***9181** LUENGO AROCA MIGUEL REMO
***5848** LUNA RODRÍGUEZ EDUARDO KÁRATE
***2862** LUQUE LARA JUAN JESÚS REMO
***2677** LUQUE CALVO MARÍA DE GÁDOR NATACIÓN
***9504** LUQUE MORALES LUCIA BALONCESTO
***0391** LUQUE FE JOSÉ KARATE
***3182** MACHO JIMÉNEZ LUCÍA CICLISMO
***9873** MARFIL MONTES CAYETANO REMO
***3200** MARÍN VILLALOBOS LORENZO CARLOS KÁRATE
***8948** MARÍN GONZÁLEZ LORENZO DEPORTES DE INVIERNO
***8086** MÁRQUEZ MUÑOZ ADRIÁN MANUEL BÁDMINTON
***6406** MÁRQUEZ GÓMEZ PAULA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***0476** MARQUINA VALERO ALFREDO TIRO OLÍMPICO
***2321** MARTÍN LÓPEZ CAYETANA BALONMANO
***3565** MARTÍN RUIZ IGNACIO RUGBY
***0284** MARTÍN FERNÁNDEZ NEREA DEPORTES DE INVIERNO
***6982** MARTÍN FRANCO VÍCTOR BÁDMINTON

***1247** MARTÍN FERRER ANDRÉS ARCADIO DEP. PARÁLISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***2695** MARTÍN COOK HANNAH NATACIÓN
***2395** MARTÍNEZ GARRIDO SERGIO TIRO CON ARCO
***3035** MARTÍNEZ CARRASCO JOSÉ ALBERTO KÁRATE
***9027** MARTÍNEZ GONZÁLEZ MARÍA BALONCESTO
***3101** MARTÍNEZ SANTOS JULIO RUGBY
***7435** MARTÍNEZ LIBRERO BEATRIZ NATACIÓN
***2256** MARTÍNEZ GARCÍA ÁLVARO VOLEIBOL
***5896** MARTÍNEZ HEREDIA ELISA VOLEIBOL
***4217** MARTÍNEZ ALARCÓN DANIEL AERONÁUTICA
***5733** MARTÍNEZ IBÁÑEZ MANUEL KÁRATE
***9070** MARTÍNEZ TAJUELO MIGUEL ÁNGEL DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***8517** MATAS PIGNÉ MARTA ATLETISMO
***9797** MEDINA CISNEROS ÁNGEL KÁRATE
***3454** MEDINA MILLAS JOSÉ MARÍA DEPORTES DE INVIERNO
***3381** MEJÍAS DE VICENTE DAVID BALONMANO
***0199** MELERO MORENO JOSÉ ANTONIO TIRO OLÍMPICO
***6164** MELLADO TEJADA ENRIQUE DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***3327** MERCHÁN MUÑOZ NOELIA TIRO OLÍMPICO
***6864** MERCHÁN PINTO LUCÍA BÁDMINTON
***5719** MERINO BARRANCO LUCÍA FENGQING NATACIÓN
***6311** MIGUEZ FARIÑA ARES RUGBY
***8601** MISAS BERNARDINO LUCÍA ORIENTACIÓN
***9245** MOFRENO RUIZ PAULA BÁDMINTON
***7051** MOGUEL PRADO JOSÉ BALONMANO
***0495** MOLINA FERNÁNDEZ LAURA BÁDMINTON
***2812** MOLINA MARTÍN IRENE VOLEIBOL



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***1381** MOLINA BERLANGA MARINA RUGBY
***9354** MOLINA BERNABEU ARMANDO RUGBY
***4244** MOLINA JUÁREZ ANTONIO JESÚS FÚTBOL
***8251** MOLINA GARCÍA JARA GIMNASIA
***1427** MOLINA FERNÁNDEZ MARTA BÁDMINTON
***6384** MONTEOLIVA HERRERA ROCÍO MONTAÑA Y ESCALADA

***4813** MONTERO MARRADES JAIME DEP. PARÁLISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***8440** MONTERO GONZÁLEZ MARÍA DEL PILAR AERONÁUTICA

***3953** MONTERO ÁLVAREZ  
DE TOLEDO JUAN MANUEL KARATE

***1335** MONTIJANO RÍSQUEZ MIGUEL ÁNGEL DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***4134** MONTORO CARRETERO JOSÉ DANIEL KÁRATE

***0311** MORAL GARCÍA-
TRIVIÑO RAMÓN ESTEBAN TIRO OLÍMPICO

***8560** MORAL NAVARRO LUCÍA BALONMANO
***5445** MORAL NESTARES IGNACIO TIRO OLÍMPICO
***4089** MORALES HERRERO MIGUEL LUCHAS OLÍMPICAS
***6825** MORALES BERLANGA VÍCTOR BALONMANO
***6830** MORALES HERNÁNDEZ AURORA PIRAGÜISMO
***8020** MORENO FERNÁNDEZ ELENA BALONCESTO
***9938** MORENO LÓPEZ MARCOS KÁRATE
***5417** MORENO PEINADO LUIS ALBERTO DEPORTES DE INVIERNO
***6327** MORENO GIL MARTA ATLETISMO
***9867** MORENO CALVENTE MARTA ATLETISMO
***2709** MORENO ANDREU MARIO AERONÁUTICA
***9957** MORENO MEJÍAS JULIA KÁRATE
***8749** MORILLA GARCÍA DANIEL ATLETISMO
***9004** MORILLAS SALMERÓN JUAN AERONÁUTICA
***2442** MORILLAS SALMERÓN RAMÓN AERONÁUTICA
***6455** MOROTA EMIKO AERONÁUTICA
***5851** MOTERO CONDE FRANCISCO BÁDMINTON
***6377** MOYA ESPINOSA FERNANDO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***2502** MUDARRA FUENTES MARÍA GIMNASIA

***4432** MUELLER-
BAUMGART LUCENA ÁLVARO GOLF

***2742** MUÑOZ BERNAL PAULA KÁRATE
***8754** MUÑOZ MOYA PABLO FÚTBOL
***8757** MUÑOZ MONTERO ARTURO VOLEIBOL
***0832** MUÑOZ DE LEÓN MORAL FRANCISCA TIRO OLÍMPICO
***4162** MURCIA PRADOS DANIEL KÁRATE
***0117** NABONI NEVADO SOFÍA REMO
***9375** NAVARRO BLASCO ANA REMO
***9182** NAVARRO DÍAZ CARMEN FLORES MONTAÑA Y ESCALADA
***9460** NAVARRO HUERTAS SERGIO MOTOCICLISMO
***2655** NAVAS MENDOZA MARTA KÁRATE
***7100** OJEDA LECHUGA EMILIO BÁDMINTON
***1439** OJEDA GARRIDO ELIEZER BÁDMINTON
***1440** OJEDA GARRIDO HAIDEÉ BÁDMINTON
***0780** OLIVA CANO JÉSSICA BALONMANO
***8315** OLIVAS AGUILERA SALVADOR MONTAÑA Y ESCALADA
***1169** OLMO SEDEÑO ANTONIO DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***7210** OPARAOCHA INNEH PRINCESS CHIAMAKA BALONCESTO
***5445** ORDEN LOSADA MARCELINO DEPORTES DE INVIERNO
***5454** ORDÓÑEZ COBACHO MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA
***2691** ORELLANA ALIAGA JONATHAN LUCHAS OLÍMPICAS



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***2714** ORELLANA ALIAGA BRAYAN LUCHAS OLÍMPICAS
***4427** ORTA MALOT AITANA DEPORTES DE INVIERNO
***6518** ORTEGA NAVARRO PABLO NATACIÓN
***0174** ORTEGA ROLDÁN LUIS MIGUEL PIRAGÜISMO
***9725** ORTIZ CHAVEZ JUAN CARLOS LUCHAS OLÍMPICAS
***5797** ORTIZ CARMONA ALBA VOLEIBOL
***2543** OTALECU CAÑO JORGE DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***0153** PACHECO CAZORLA MARTÍN BALONMANO
***1534** PAHISSA PASTOR BORJA DEP. PARA CIEGOS
***2743** PALMERO RODRÍGUEZ VICENTE AERONÁUTICA
***6414** PALOMINO GOENECHEA JUAN MIGUEL REMO
***8791** PANIAGUA ZAMBRANO JORGE FÚTBOL
***6563** PARDO CAÑADAS BEATRIZ MONTAÑA Y ESCALADA
***8840** PASCUAL CAMACHO IRENE RUGBY
***4930** PASTOR PLAZA ANA NATACIÓN

***8593** PATRICIO GUTIERREZ 
DEL ALAMO ESPEJO REMO

***7861** PEDROSA RUIZ ISMAEL FÚTBOL
***0719** PEINADO GARCÍA MANUEL MONTAÑA Y ESCALADA
***6780** PELÁEZ TRIVIÑO ANA GOLF
***3828** PEÑA MARTIN TABATHA MARÍA KÁRATE
***6697** PERAL ALES MARÍA EUGENIA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***1872** PÉREZ MARTÍN SANTIAGO 
GUILLERMO ORIENTACIÓN

***3732** PÉREZ RULL ANDREA BALONMANO
***2713** PÉREZ JIMÉNEZ ISMAEL KÁRATE
***6854** PÉREZ HERNÁNDEZ ALBERTO DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***4684** PÉREZ SOLANO ELISA REMO
***7858** PÉREZ CARO IGNACIO BALONMANO
***8192** PÉREZ ORTEGA ANTONIO GOLF
***2739** PÉREZ GALIANO IVÁN DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***1462** PÉREZ ROMERO LAURA DE LA PALMA BALONMANO
***1492** PÉREZ LUQUE VÍCTOR KÁRATE
***2463** PÉREZ MENA JORGE NATACIÓN
***7923** PÉREZ GONZÁLEZ LUCÍA NATACIÓN
***1753** PÉREZ BENAVIDES ALEJANDRO BÁDMINTON
***8284** PÉREZ GARCÍA LUCÍA ATLETISMO
***7298** PÉREZ SIRVENT JULIÁN TAEKWONDO
***3954** PÉREZ MAÑAS ADRIÁN NATACIÓN
***9522** PÉREZ-GODOY BRAGELI MIGUEL NATACIÓN
***0759** PERICET NAVARRO FERNANDO RUGBY
***0494** PERIÑÁN CAMPOS DAVID HÍPICA
***5071** PERSAUD MERINO MARÍA CLEMENTINA MONTAÑA Y ESCALADA
***3675** PERTÍÑEZ GRANDE ÁLVARO NATACIÓN
***9923** PEULA CERVERA CAROLINA MONTAÑA Y ESCALADA
***8599** PIMENTEL CARRETERO VÍCTOR MONTAÑA Y ESCALADA
***7478** PINEDA CORNEJO PATRICIA MONTAÑA Y ESCALADA
***3142** PINO RUIZ ANA BALONMANO

***2101** PINO SERVIÁN MARÍA DEL CARMEN DEP. PARÁLISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***4283** PINON ROMERO CARLOS DEP. PARÁLISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***2950** PLAZA GARCÍA ROBERTO RUGBY
***5016** POLAINA BUSTOS ÁNGELA KÁRATE
***2710** PONCE CORTES ALEXANDRA MONTAÑA Y ESCALADA
***9269** PONTES VILLARRUBIA NOELIA TIRO OLÍMPICO



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***0517** PORRAS DEL RÍO RAÚL MONTAÑA Y ESCALADA
***0274** PORTILLO ALMAGRO SARA VOLEIBOL
***2468** POZO LÓPEZ ÁLVARO KÁRATE
***6551** POZO GARCÍA ALFONSO LUCHAS OLÍMPICAS
***5127** PRADO ROMÁN JESÚS KÁRATE
***3267** PRADO DURÁN VALME ATLETISMO
***8432** PRIETO CABALLERO JAVIER ATLETISMO
***0511** PUERTAS FERNÁNDEZ NICOLÁS TRIATLÓN
***4576** PUERTAS FERNÁNDEZ CAMILO TRIATLÓN
***4824** PUJOL PÉREZ MARÍA TRIATLÓN
***7072** QUERALTO SANTIAGO HUGO DEPORTES DE INVIERNO
***6101** QUESADA ESCARCENA JOSÉ MIGUEL KÁRATE

***6193** QUEVEDO CUELLO DE 
ORO ÁLVARO FÚTBOL

***2700** QUINTANILLA MIRANDA RAFAEL RUGBY
***4318** RAMÍREZ MURO DANIEL KÁRATE
***9287** RAMÍREZ BLANCO ALEJANDRO BÁDMINTON
***6097** RAMÍREZ JIMÉNEZ JOSÉ IGNACIO MONTAÑA Y ESCALADA
***3668** REINA DÍAZ FERNANDO ATLETISMO
***1317** REJA MUÑOZ JAVIER REMO
***3983** REMESAL SERRANO SAMUEL KÁRATE
***9988** REYES AQUINO LUZ CECILIA KÁRATE
***4155** RICCIARDI BRODSKY FACUNDO RUGBY
***3400** RIDAO GALLARDO JAIME RUGBY
***6749** RÍOS MALDONADO JESÚS MOTOCICLISMO
***2030** RIVAS LORITE CLAUDIA NATACIÓN
***2991** RIVERO FURPHY MARCOS RUGBY
***7599** RIVERO FERNÁNDEZ SONIA DEP. PARA CIEGOS
***7318** RIZZO KNUCHEL VALENTINO RUGBY
***3083** ROCHA SEGURA ALBERTO REMO
***4043** RODRÍGUEZ RAMÍREZ MANUEL LUCHAS OLÍMPICAS
***3695** RODRÍGUEZ ESPALLARDO SERGIO KÁRATE
***4247** RODRÍGUEZ BRAOJOS FRANCISCO KÁRATE
***4219** RODRÍGUEZ KRIST CLAUDIA RUGBY
***2453** RODRÍGUEZ RUSILLO JOSÉ MANUEL BALONMANO
***4499** RODRÍGUEZ PÉREZ LAURA KÁRATE
***2060** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ AGUSTÍN JOSÉ KÁRATE
***2950** RODRÍGUEZ MONTORO DAVID BALONMANO
***5633** RODRÍGUEZ BELDA ÁLVARO VOLEIBOL
***2488** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ FRANCISCO GABRIEL VOLEIBOL
***3791** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ LAURA NATACIÓN

***3614** RODRÍGUEZ RUIZ MERCEDES DEP. PARÁLISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***0499** RODRÍGUEZ ROJAS PABLO ATLETISMO
***8673** RODRÍGUEZ ESPINOSA FRANCISCO JESÚS MONTAÑA Y ESCALADA
***8859** RODRÍGUEZ MARÍN ADRIÁN FÚTBOL
***4829** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ANDREA DEP. PARA CIEGOS
***0718** RODRÍGUEZ LARA BELÉN BÁDMINTON

***2726** RODRÍGUEZ-
BUENROSTRO MADUEÑO JUAN ANTONIO ATLETISMO

***3054** ROGERIO LÓPEZ ANDREA BOXEO
***3872** ROJAS AZNAR PATRICIO REMO
***8877** ROJAS ASENSIO ROCÍO BALONMANO
***9006** ROJAS RIVILLA JOSÉ JOAQUÍN DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL

***6402** ROMÁN MAILEN MARÍA DE LAS 
HUERTAS RUGBY



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***1255** ROMÁN CASTAÑEDA SERGIO FÚTBOL
***8584** ROMERA GONZÁLEZ ROCÍO CAZA
***9621** ROMERO GARCÍA ÁLVARO REMO
***8016** ROMERO ROSUA DANIEL HALTEROFILIA
***7812** ROMERO MARTÍN AGATHA HALTEROFILIA
***7351** ROMERO CATALÁN ELÍAS ATLETISMO
***3874** ROMERO CAMPANO JAVIER FÚTBOL
***6057** ROMERO MORAL CLAUDIA BALONMANO
***4520** ROMERO VARGAS MARTÍN ALEJO DEPORTES DE INVIERNO
***2387** ROMERO VÁZQUEZ ANDREA KÁRATE
***4801** ROMERO IGNACIO ALBA NATACIÓN
***0649** ROSA JIMÉNEZ JUAN ANTONIO KÁRATE
***0812** RUEDA FLORES MARINA LUCHAS OLÍMPICAS
***9952** RUFO PÉREZ MARCO ATLETISMO
***3279** RUIZ BLANCAS MELY NATACIÓN
***3028** RUIZ RUIZ YERAY MOTOCICLISMO
***5294** RUIZ ÁVILA ANA ISABEL RUGBY
***9687** RUIZ RUIZ CARMEN BALONCESTO
***2683** RUIZ CUADROS FRANCISCO JAVIER ATLETISMO
***4041** RUIZ LÓPEZ HADA DEPORTES DE INVIERNO
***8247** RUIZ MADRID PAULA RUGBY
***4061** RUIZ GÁLVEZ ÁNGEL VOLEIBOL
***8804** RUÍZ CABRERO BLANCA RUGBY
***6359** SALADO HIDALGO DANIEL KÁRATE
***4502** SALAS TORRES JOSÉ ANTONIO KÁRATE
***8962** SALAS VALLEJO CLAUDIA BALONMANO
***7253** SALINAS MARTÍNEZ FRANCISCO DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***8878** SALOBRAL MUÑOZ ALEJANDRO BÁDMINTON
***9325** SÁNCHEZ JURADO JAVIER RUGBY
***4327** SÁNCHEZ SÁNCHEZ ÁNGELA NATACIÓN
***0997** SÁNCHEZ GONZÁLEZ AFRICA LUCHAS OLÍMPICAS
***4248** SÁNCHEZ MEDINA BELÉN LUCHAS OLÍMPICAS
***3783** SÁNCHEZ GIL JORGE BALONMANO
***4563** SÁNCHEZ SANTOS PABLO ATLETISMO
***8689** SÁNCHEZ CANO LAURA BALONMANO
***2569** SÁNCHEZ ZAMBRANA BEATRIZ MONTAÑA Y ESCALADA
***9967** SÁNCHEZ DÍAZ HUGO CICLISMO
***4163** SÁNCHEZ VÍLCHEZ MARCELO AERONÁUTICA
***1499** SÁNCHEZ SIERRA DAVID DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***3794** SÁNCHEZ QUINTERO MARIO MONTAÑA Y ESCALADA
***8803** SÁNCHEZ JIMÉNEZ ANTONIO KARATE
***2597** SANCHO MATAS RAFAEL MARCOS AERONÁUTICA
***6904** SANJUAN DOMÍNGUEZ MARTA BALONMANO
***9686** SANTAMARÍA LOSADA DIANA NATACIÓN
***3455** SANTANA CANSINO ATENEA HALTEROFILIA
***1887** SANTIAGO SÁNCHEZ SERGIO ATLETISMO
***3241** SANTOS MARTÍNEZ JAVIER KÁRATE
***0731** SANZ MUÑOZ EVA DEPORTES DE INVIERNO
***9175** SAVIN NOEMÍ REMO
***7809** SAYAGO ZAMBRANO EVA MARÍA MONTAÑA Y ESCALADA
***4416** SCHMID ESCALONA SIGRID DALIA KÁRATE
***8340** SCHONVANDT ALARCOS EMMA HÍPICA

***0CWZ** SCHWESER . JENNIFER RUGBY
***4445** SCIGLIOTTI HARFIN ESTEBAN LUIS DEPORTES DE INVIERNO
***4061** SEBASTIÁN CRUZ MARTA ATLETISMO



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***9722** SEGADO MONTERO DESIRÉ BALONMANO
***2043** SEGOVIA CHÁVES ÁNDRES MONTAÑA Y ESCALADA
***1943** SERRANO LLABRES LORENA BALONMANO
***3918** SERRANO GARCÍA ANA RUGBY
***4984** SERRANO RON IRENE KÁRATE
***3175** SHOTTE CABELLO ZSAMORAN KÁRATE
***8989** SIBAJA MORENO ANDREA MOTOCICLISMO
***9023** SIERRA SUÁREZ AMELIA MONTAÑA Y ESCALADA
***8090** SORIANO MORÓN ZOE MARÍA JUDO
***9499** SOTO EGEA JUAN FRANCISCO ATLETISMO
***2768** SUBIRES RUIZ JUAN MANUEL ATLETISMO
***9081** SYLLA RODRÍGUEZ KASANDRA RUGBY
***3709** TERENTIEV MYKYTA NATACIÓN
***5900** TERRÓN NAVARRO MARINA DEPORTES DE INVIERNO
***6109** TERUEL INGELMO ELENA RUGBY
***6745** TERUEL ROMAN CRISTINA BÁDMINTON
***9007** TIRADO GÓMEZ ZULAIMA KÁRATE

***3963** TORAL GONZÁLEZ 
TEJERO MARTINA LUCHAS OLÍMPICAS

***3902** TORRES GONZÁLEZ ISMAEL ATLETISMO
***3375** TORRES GARCÍA MARÍA KARATE
***8738** TORTOSA MONTALVO MYRYAM VELA
***9814** TOSINA LUQUE DIEGO FÚTBOL
***6681** UGOCHUKWU UGOCHUKWU CRISTINA NOEMI BALONCESTO
***6384** VACAS CARMONA ISMAEL FÚTBOL
***5100** VALDERAS GABELLA EVA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***4630** VALENZUELA GUERRERO CRISTÓBAL TRIATLÓN
***7837** VALLEJO SIRES AARON HALTEROFILIA
***2907** VALLEJO RUBIA ANDREA KÁRATE
***0035** VALLEJO ROYAN MARIO RUGBY
***4981** VALLEJO DIAZ JAVIER KÁRATE
***4070** VANHOREN MATÍAS DANIEL KÁRATE
***1522** VARAS SANTAOLALLA FRANCISCO DE ASÍS DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***4479** VARGAS DE LOS REYES MARTA ATLETISMO
***1463** VÁZQUEZ ALBALA FRANCISCO BALONMANO
***8120** VÁZQUEZ RUIZ ALBA NATACIÓN
***8703** VEGA DE LA CERDA VICTORIA MONTAÑA Y ESCALADA
***3855** VEGA MONTORO ÓSCAR KARATE
***6753** VELA VELA JESÚS TRIATLÓN
***9775** VELASCO NEVADO AZAHARA AERONÁUTICA
***9660** VENEGAS GIL JUAN JOSÉ PIRAGÜISMO
***4230** VENEGAS LORENZO MARINA KÁRATE
***4487** VENEGAS GARCÍA IVANA KÁRATE
***3385** VERA MARTÍN JOSÉ TIRO OLÍMPICO
***3163** VERDES LINDEZ SOFÍA KÁRATE
***5544** VERDUGO GUERRA IVÁN ATLETISMO
***6699** VICO MARRUECOS ÁNGELA LUCHAS OLÍMPICAS
***7133** VILLENA MARTÍN PABLO ATLETISMO
***5929** VITA VILLEGAS ROSANA DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***4091** YUSTE AMATE JAVIER VOLEIBOL
***3849** ZAMBRANO ORTIZ MARÍA VOLEIBOL
***6311** ZAPATA MANTAS JUAN CARLOS AERONÁUTICA
***1319** ZURERA MARTÍNEZ MANUEL JESÚS HALTEROFILIA



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Alto rendimiento de Andalucía.
b) Entrenadores/Técnicos de alto rendimiento de Andalucía:
NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD

***1825** ALONSO ZAFRA ALBERTO PIRAGÜISMO
***8291** CENTENO MARTÍNEZ ALEJANDRO GIMNASIA
***5016** CIFUENTES PALACIOS DAVID REMO
***5309** CORONIL MORENO JESÚS KÁRATE
***4411** DELGADO GÓMEZ ROCÍO DEPORTES DE INVIERNO
***9700** DELGADO LÓPEZ DAVID KÁRATE
***0897** DÍAZ ARIAS MANUEL KÁRATE
***5065** DOMINGUEZ RAMÍREZ MYRIAM KÁRATE
***6835** DOMÍNGUEZ RAMÍREZ JOSÉ LUIS KÁRATE
***1841** EXPÓSITO MORILLA JOSÉ CARLOS PIRAGÜISMO
***3938** FERNÁNDEZ ECHEVARRIA CARMEN VOLEIBOL
***0307** GALLARDO GÁMEZ JUAN MIGUEL KÁRATE
***7948** GARCÍA JIMÉNEZ LUIS KÁRATE
***2165** GIL TORRES FRANCISCO ATLETISMO
***4288** IGLESIAS BERENGUEL JOAQUÍN VOLEIBOL
***1835** JAQUETI PEINADO ESPERANZA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***1339** LONGO ESTEBAN CARLOS BÁDMINTON
***3200** MARÍN VILLALOBOS CRISTINA KÁRATE
***4636** MARTÍNEZ RAMOS OBDULIA KÁRATE
***9567** MOLINA ORTEGA ANTONIO BÁDMINTON
***4027** MONTERO BELTRÁN SERGIO REMO
***0166** NAVEROS CERVERA JUAN KÁRATE

***6444** OJEDA OJEDA FRANCISCO 
MANUEL BÁDMINTON

***3947** PALMERO MARTÍNEZ LORENZO ATLETISMO
***6041** PÉREZ MORA JOSE HALTEROFILIA
***9889** PRIETO POLONIO PATRICIA DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***4576** PUERTAS FERNÁNDEZ CAMILO TRIATLÓN
***6097** RAMÍREZ JIMÉNEZ JOSÉ IGNACIO MONTAÑA Y ESCALADA
***2888** RIVAS DOMÍNGUEZ ROGELIO KÁRATE
***2916** RIVAS DOMÍNGUEZ MIGUEL KÁRATE
***5592** RODRÍGUEZ AGUILA NATALIA DEPORTES DE INVIERNO
***4996** RODRÍGUEZ SERVIAN MANUEL DEP. DISCAPACIDAD FÍSICA
***4996** RODRÍGUEZ SERVIAN MANUEL DEP. DISCAPACIDAD INTELECTUAL
***9285** RODRÍGUEZ GARCÍA MANUEL KÁRATE

***3437** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ MARÍA DEL 
CARMEN ATLETISMO

***5252** RUIZ VARGAS EDUARDO DEPORTES DE INVIERNO
***2706** SÁNCHEZ VARGAS FRANCISCO ATLETISMO
***2800** SIERRA CÁRDENAS DANIEL REMO
***7408** TORRES JIMÉNEZ EUGENIO KÁRATE
***5327** VARELA DÍAZ EDUARDO PIRAGÜISMO
***4748** VILLA SANTOS ISAAC PIRAGÜISMO

2. Alto rendimiento de Andalucía.
c) Jueces/Árbitros de alto rendimiento de Andalucía:

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***6157** ARAGONÉS GARCÍA JUAN ANTONIO CICLISMO
***0493** BUENO FERNÁNDEZ ALBERTO GOLF
***3926** ESTÉVEZ REGUERO FRANCISCO JAVIER TENIS
***3196** GÁMEZ MELLADO FRANCISCO PEDRO MONTAÑA Y ESCALADA



00
26

33
90

 Número 116 - Lunes, 20 de junio de 2022
página 10108/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

NIF APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE MODALIDAD
***8185** GARCÍA CASTRO JOSÉ LUIS MONTAÑA Y ESCALADA
***8649** GÓMEZ LOZANO CARLOS MONTAÑA Y ESCALADA
***1694** MACÍAS SIERRA ROGELIO MONTAÑA Y ESCALADA

***0088** PECELLIN MARCHENA ROBERTO CARLOS DEP. PARÁLISIS CEREBRAL Y 
DAÑO CEREBRAL ADQUIRIDO

***8688** PÉREZ GARCÍA JOSÉ PÁDEL
***7663** REQUENA AÑÓN JUAN MANUEL HOCKEY


